
ISTITUTO COMPRENSIVO di BORGO SAN LORENZO
Via Don Minzoni, 19 - 50032 Borgo San Lorenzo (FI)

Tel.055/8459235 – 055/8456008
Cod. Ministeriale: FIIC875006 Codice Fiscale:90031960488

E-mail: fiic875006@istruzione.it Posta certificata: fiic875006@pec.istruzione.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0

All’Albo online
All’Amministrazione Trasparente

Al sito WEB, sezione PNRR
Al Dirigente Scolastico - SEDE

OGGETTO:determina di assunzione dell'incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento
generale tecnico-operativo del progetto ""PROGETTO PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di
apprendimento innovativi

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10573

CUP: I64D22003720006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche";

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0:
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
nell’ambito della Missione 4– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e





resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU;

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del
Piano “Scuola 4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-
08-2022 e i relativi allegati;

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_
pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022;

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e
del Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023,
circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno,
coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;

VISTE Le circolari n. 4 del 18/01/2022, n. 29 del 26/07/2022 e n. 30 e relativi allegati
del 11/08/2022 del Ministero Economie e Finanze _ RTS, contenenti Linee Guida
per l'attuazione del PNRR e per lo svolgimento delle attività di controllo e
rendicontazione delle Misure PNRR;

RICHIAMATA la delibera 28 del Collegio dei Docenti del 6 12 2022 e la delibera del Consiglio
d’Istituto n. 61 del 12/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli
anni scolastici 2022-2025;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 68 del 14/02/2023 di approvazione del
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;

VISTO l'accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione,
gestione e controllo relativi al progetto “ INNOVATIVAmente - Nuovi spazi per
menti nuove”, CUP: I64D22003720006, finanziato nell’ambito del decreto del
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU, - per il finanziamento delle attività del
17/03/2023 prot. n. AOOGABM 41355, acquisita agli atti con prot. n. 5997 del
03 04 2023;

RICHIAMATA la delibera n. 80 del 12 04 2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del
progetto;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5929 del 31/03/2023;

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca
_ Investimento 3.2 del PNRR- Scuola 4.0, il project management costituisce uno
strumento operativo fondamentale;

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento
dell'incarico di Project Manager;

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico
ruolo, non necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle
FAQ sopra indicate;

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;



DETERMINA

1. di assumere l’incarico di Project Manager per il progetto di cui in epigrafe a valere sul

PNRR;

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli relativi al coordinamento generale del progetto, come

stabilito dalle circolari ministeriali richiamate in premessa, e sono assunti a titolo oneroso;

4. che l'incarico è assunto temporaneamente a titolo gratuito, nelle more dell'acquisizione

della necessaria autorizzazione dall'Ufficio Scolastico Regionale della Toscana, a seguito

della richiesta del DS effettuata in data 24/04/2023;

5. che a ricezione dell'autorizzazione dell'Ufficio Scolastico Regionale della Toscana seguirà

ulteriore determina integrativa, dalla cui data decorrerà l'assunzione di incarico a titolo

oneroso.

DICHIARA INOLTRE

in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del
MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e
che non sono in essere situazioni di incompatibilità.

Pubblicizzazione

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola,
all’Amministrazione Trasparente e al sito web della scuola.

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate
con il PNRR.

Allegati al presente atto:

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza di vincoli di incompatibilità.

La Dirigente Scolastica
Angela Batistini

firmato digitalmente




		2023-04-24T10:05:39+0200
	ANGELA BATISTINI




